Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

«06».06.2017г. № 429
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«06» июня 2017г. № 429
г. Алатырь

О внесении изменений в  постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 28.06.2012 №558 «Об утверждении административного регламента администрации города Алатыря по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда (маневренного, служебного)»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 41 Устава города Алатыря Чувашской Республики, администрация города Алатыря

постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации г. Алатыря Чувашской Республики от 28.06.2012 №558 «Об утверждении административного регламента администрации города Алатыря по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда (маневренного, служебного)», изложив пункт 1.2. Административного регламента администрации города Алатыря по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда (маневренного, служебного)» в следующей редакции:

«1.2. Получатели муниципальной услуги.

1.2.1. Получателями муниципальной услуги при предоставлении служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда являются граждане, не обеспеченные жилыми помещениями в городе Алатыре Чувашской Республики, состоящие в трудовых отношениях с органом местного самоуправления города Алатыря Чувашской Республики, муниципальным учреждением города Алатыря Чувашской Республики, в связи с прохождением муниципальной службы в органах местного самоуправления города Алатыря Чувашской Республики, в связи с назначением на муниципальную должность города Алатыря Чувашской Республики либо в связи с избранием на выборные должности в органы местного самоуправления города Алатыря Чувашской Республики.
1.2.2. Получателями муниципальной услуги при предоставлении жилых помещений маневренного фонда являются:

- граждане, занимающие жилые помещения по договорам социального найма, -  при проведении капитального ремонта или реконструкции дома, в котором находятся данные жилые помещения;

-  граждане, утратившие жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными;

- граждане, у которых единственное жилое помещение стало непригодным для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;

- иные граждане в случаях, предусмотренных законодательством.».

2. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма, информационной политики и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Исаева В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел жилищно-коммунального хозяйства Управления градостроительства и городского хозяйства администрации города Алатыря.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

города Алатыря                                                                                                А.Ю. Герасимов